

Valtech termine l'année en ligne avec ses dernières prévisions

Chiffre d'affaires annuel de 75,5 millions d'euros

-
- Chiffre d'affaires annuel 2009
 - Chiffre d'affaires T4 2009
 - Vente d'une participation minoritaire
 - Prochaine communication financière
-



CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL 2009

Notre chiffre d'affaires annuel, non encore audité, atteint 75,5 millions d'euros, il est en diminution de 24,9% par rapport à celui de 2008, en ligne avec nos dernières prévisions. La baisse du chiffre d'affaires représente 23,31%, le complément soit 1,61% étant imputable aux effets de change.

Table 1 – Evolution des taux de change

Taux de change	Moyenne YTD 31/12/09	Moyenne YTD 31/12/08	Variation %
Dollar USD	0,71774	0,68000	5,5%
Livre anglaise	1,12227	1,25543	-10,6%
Roupie indienne	0,01486	0,01569	-5,3%
Couronne suédoise	0,09416	0,10398	-9,4%
Couronne danoise	0,13430	0,13412	0,1%
Won Coréen	0,00056	0,00062	-9,0%

France (44,3% du chiffre d'affaires)

Le chiffre d'affaires de nos activités françaises est en baisse de 14,2% à 33,5 millions d'euros. La situation est contrastée en fonction des activités, le conseil en management a souffert sur le dernier trimestre 2009 et, dans une moindre mesure, l'activité formation également. De leur côté les activités E-Business et le Conseil Technologique ont maintenu leur activité.

Reste de L'Europe (44,3% du chiffre d'affaires)

Le reste de l'Europe termine l'année en baisse de 23.5% par rapport à 2008. Excepté pour nos activités Suédoises qui ont enregistré une croissance de leur activité en devise locale, malgré les conditions difficiles du marché, le chiffre d'affaires des trois autres pays est en baisse par rapport à 2008. C'est l'activité au Royaume-Uni qui a le plus souffert en raison de son exposition dans le secteur des banques d'investissement et d'une forte diminution de l'activité de ses principaux clients. La baisse des activités pour l'Allemagne provient surtout de l'industrie automobile, alors que pour le Danemark, il s'agit d'une baisse des affaires en générale.

Etats-Unis et Asie (11,4% du chiffre d'affaires)

Nos filiales aux Etats-Unis et en Asie terminent l'année en baisse de 51.9% par rapport à 2008. Les efforts engagés sur le premier semestre pour mieux maîtriser nos projets ont permis d'enregistrer de meilleurs résultats sur les contrats au forfait.

Les activités indiennes montrent également une baisse du chiffre d'affaires en lien direct avec la récession mondiale. L'activité de notre Joint Venture en Corée s'est rétablie après un premier trimestre faible et augmente très sensiblement en comparaison de 2008.

Chiffre d'affaires en '000 Euros	Année 2009	Année 2008	Croissance %
France	33 489	39 053	-14,2%
Reste de l'Europe	33 450	43 716	-23,5%
USA/Inde	8 578	17 822	-51,9%
Autre	-	-	
Groupe Valtech	75 517	100 591	-24,9%

CHIFFRE D'AFFAIRES T4 2009

Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre s'élève à 18,4 millions d'euros contre 23,6 millions d'euros pour la même période en 2008. Cette diminution est de 21,6% à taux de change courants et de 18,5% à taux de change constants. Mais il y a lieu de signaler que le chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2009 est en progression sur celui du troisième.

France (45% du chiffre d'affaires)

Nos activités françaises, après une diminution constante sur les trois premiers trimestres, ont un chiffre d'affaires en augmentation de 13,6% par rapport au troisième trimestre. A noter tout de même, qu'il reste inférieur à celui des deux premiers trimestres.

Reste de L'Europe (43% du chiffre d'affaires)

La Suède continue de montrer une forte croissance de son chiffre d'affaires alors que ceux de l'Allemagne, du Danemark et du Royaume-Uni sont en baisse par rapport au troisième trimestre 2009.

Etats-Unis et Asie (12% du chiffre d'affaires)

En raison de la stabilisation des difficultés rencontrées sur les contrats au forfait, le chiffre d'affaires du quatrième trimestre des Etats-Unis se démarque avec une augmentation. Le chiffre d'affaire reste toutefois inférieur à celui du quatrième trimestre 2008.

Le quatrième trimestre 2009 en Inde est encore difficile, mais le chiffre d'affaires de cette activité est resté relativement stable sur les quatre trimestres 2009. Le chiffre d'affaire de notre Joint Venture en Corée est en augmentation. Après un premier trimestre faible, il montre une amélioration constante au cours des trois derniers trimestres.

Chiffre d'affaires en '000 Euros	T4 2009	T4 2008	Croissance %
France	8 367	9 510	-12,0%
Reste de L'Europe	7 907	10 402	-24,0%
USA/Inde	2 197	3 656	-39,9%
Autres	-	-	
Groupe Valtech	18 470	23 568	-21,6%



VENTE D'UNE PARTICIPATION MINORITAIRE

Valtech est heureux d'annoncer que la vente potentielle précédemment annoncée, d'une participation minoritaire dans la région Etats-Unis et Asie, a été signée par Valtech SA.

L'investissement minoritaire qui ne pouvait être cité précédemment est relatif à une participation de 17,19% dans la Société Medhost Inc, qui développe des systèmes d'information pour la gestion des services d'urgence des hôpitaux.

Le groupe a reconnu en vertu de la norme IFRS 5, sur la ligne Impact des actifs détenus en vue de leur vente du compte de résultat, un bénéfice de 3123 K € correspondant au prix de vente net des frais de cette cession des actions de Medhost Inc.

PROCHAINE COMMUNICATION FINANCIERE

Nous publierons un communiqué de presse présentant nos résultats 2009 le 11 Mars 2010.

NB: Les chiffres présentés dans ce communiqué de presse pour T4 2009 et l'année 2009 n'ont pas été audités par les Commissaires aux Comptes de Valtech.

Contact presse:

investors@valtech.com

Président Directeur Général
Lars Bladt

